

# China Golden Classic Group Limited 中國金典集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：8281



中期報告 2024

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

**GEM**的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於在**GEM**上市的公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告乃根據**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)之規定提供有關中國金典集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)之資料。本公司各董事(「董事」)共同及個別對本報告承擔全部責任。各董事於作出一切合理諮詢後確認，就彼等所深知及確信本報告所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份，且本報告並無遺漏任何其他事項，以致本報告所載任何陳述或本報告有所誤導。

公司資料	3
中期業績	4
– 簡明綜合損益及其他全面收益表	4
– 簡明綜合財務狀況表	5
– 簡明綜合權益變動表	7
– 簡明綜合現金流量表	8
– 簡明綜合中期財務資料附註	9
業務回顧及前景	22
管理層討論及分析	24
其他資料	28

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

李秋雁女士(主席)  
董星先生(行政總裁)  
杜永衛女士

#### 獨立非執行董事

葉敬仲先生  
潘慶偉先生  
鄧維祐先生

### 審核委員會

鄧維祐先生(主席)  
葉敬仲先生  
潘慶偉先生

### 薪酬委員會

葉敬仲先生(主席)  
潘慶偉先生  
李秋雁女士

### 提名委員會

李秋雁女士(主席)  
葉敬仲先生  
潘慶偉先生

### 授權代表

杜永衛女士  
項東亮先生

### 合規主任

李秋雁女士

### 公司秘書

項東亮先生

### 註冊辦事處

Windward 3  
Regatta Office Park  
PO Box 1350  
Grand Cayman KY1-1108  
Cayman Islands

### 中國總部

中國  
江蘇省  
江陰市霞客鎮  
迎賓大道34及35號

### 香港主要營業地點

香港  
灣仔  
灣仔道133號  
卓凌中心  
19樓B室

### 主要往來銀行

江陰農村商業銀行股份  
有限公司  
峭岐支行

### 註冊公眾利益實體核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公

### 法律顧問

賽法思·肖律師事務所  
有關香港法律

### 開曼群島主要股份過戶登記處

Ocorian Trust (Cayman) Limited  
Windward 3  
Regatta Office Park  
PO Box 1350  
Grand Cayman KY1-1108  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
夏慤道16號  
遠東金融中心17樓

### 公司網站

[www.goldenclassicbio.com](http://www.goldenclassicbio.com)

### 股份代號

8281

## 中期業績

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	<b>110,456</b>	128,412
銷售成本		<b>(72,180)</b>	(80,970)
毛利		<b>38,276</b>	47,442
其他收入及收益，淨額		<b>3,017</b>	2,825
銷售及分銷成本		<b>(20,747)</b>	(22,889)
行政開支		<b>(26,612)</b>	(27,302)
融資成本		<b>(89)</b>	(246)
除稅前虧損		<b>(6,155)</b>	(170)
所得稅開支	4	-	(770)
期間虧損	5	<b>(6,155)</b>	(940)
期間其他全面(開支)收入			
可隨後重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生匯兌差額		<b>(493)</b>	231
期間全面開支總額		<b>(6,648)</b>	(709)
每股虧損			
基本及攤薄(人民幣分)	6	<b>(0.62)</b>	(0.09)

## 中期業績

### 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

		二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	143,667	148,894
使用權資產	9	16,931	17,935
無形資產		-	-
收購物業、廠房及設備已付按金		1,495	2,762
遞延稅項資產		230	230
		<b>162,323</b>	169,821
流動資產			
存貨		34,588	29,225
貿易及其他應收款項	10	45,044	64,865
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 的金融資產	11	1,075	1,075
可收回稅項		162	-
已質押銀行存款		5,645	5,645
現金及現金等價物		55,665	77,932
		<b>142,179</b>	178,742
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	26,729	49,471
應付股息		502	117
合約負債	12	18,561	26,560
租賃負債		476	1,422
應付稅項		-	2,311
銀行借款	13	5,000	5,000
		<b>51,268</b>	84,881
流動資產淨額		<b>90,911</b>	93,861
資產淨額		<b>253,234</b>	263,682

## 中期業績

### 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資本及儲備		
股本	8,606	8,606
儲備	244,628	255,076
	<b>253,234</b>	<b>263,682</b>

附註

14

## 中期業績

### 簡明綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	資本儲備	中國 法定儲備	兌換儲備	保留溢利	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零二四年一月一日(經審核)	<b>8,606</b>	<b>69,386</b>	<b>15</b>	<b>42,898</b>	<b>3,219</b>	<b>139,558</b>	<b>263,682</b>
期間虧損	-	-	-	-	-	(6,155)	(6,155)
期間其他全面開支：							
換算海外業務產生匯兌差額	-	-	-	-	(493)	-	(493)
期間全面開支總額	-	-	-	-	(493)	(6,155)	(6,648)
確認為分派之股息	-	(3,800)	-	-	-	-	(3,800)
於二零二四年六月三十日(未經審核)	<b>8,606</b>	<b>65,586</b>	<b>15</b>	<b>42,898</b>	<b>2,726</b>	<b>133,403</b>	<b>253,234</b>
於二零二三年一月一日(經審核)	8,606	74,386	15	42,898	1,798	132,497	260,200
期間虧損	-	-	-	-	-	(940)	(940)
期間其他全面開支：							
換算海外業務產生匯兌差額	-	-	-	-	231	-	231
期間全面收入(開支)總額	-	-	-	-	231	(940)	(709)
已宣派/已付股息	-	-	-	-	-	(4,978)	(4,978)
於二零二三年六月三十日(未經審核)	8,606	74,386	15	42,898	2,029	126,579	254,513



## 中期業績

### 簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所用現金淨額	<b>(13,100)</b>	(28,171)
<b>投資活動</b>		
購買按公平值計入損益的金融資產	-	(3,000)
出售按公平值計入損益的金融資產所得款項	-	3,211
收購物業、廠房及設備	<b>(4,836)</b>	(4,506)
出售物業、廠房及設備所得款項	-	53
其他投資現金流(淨額)	<b>507</b>	50
投資活動所用現金淨額	<b>(4,329)</b>	(4,192)
<b>融資活動</b>		
償還銀行借款	<b>(5,000)</b>	-
籌集銀行借款	<b>5,000</b>	-
已付股息	<b>(3,548)</b>	(1,142)
償還租賃負債	<b>(946)</b>	(922)
其他融資現金流(淨額)	<b>16</b>	366
融資活動所用現金淨額	<b>(4,478)</b>	(1,698)
現金及現金等值物減少淨額	<b>(21,907)</b>	(34,061)
期初的現金及現金等值物	<b>77,932</b>	73,011
匯率變動的影響	<b>(360)</b>	347
期末的現金及現金等值物，以銀行結餘及現金列示	<b>55,665</b>	39,297

## 中期業績

# 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

### 1. 未經審核簡明綜合財務報表之編製及呈列基準

中國金典集團有限公司(「本公司」)(為投資控股公司)及其附屬公司(以下統稱「本集團」)主要從事製造及買賣口腔護理、皮革護理及家庭衛生產品。

本公司乃於二零一五年七月二十九日在開曼群島根據開曼公司法第22章(一九六一年第3號法案，經綜合及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。註冊辦事處地址及主要營業地點為香港灣仔灣仔道133號卓凌中心19樓B室。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。

本公司的直接控股公司及最終控制方分別為中寶瑪儂投資有限公司(一間於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的公司)及本公司執行董事李秋雁女士(「李女士」)。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料已根據GEM上市規則第18章的適用披露條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

本集團之財務資料應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度經審核綜合財務報表一併閱讀。編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之財務報表所應用者一致。

本公司及本集團主要附屬公司的功能貨幣為人民幣(「人民幣」)。由於本集團主要在中華人民共和國(「中國」)經營，故本公司董事(「董事」)認為綜合財務報表以人民幣呈列屬恰當。

## 2. 主要會計政策

財務資料乃已根據歷史成本基準編製。

除下文所述者外，財務資料中所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度經審核綜合財務報表所採用者一致。

### 應用香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈之下列香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本，該等準則於二零二四年一月一日開始之本集團財政年度生效：

香港財務報告準則第16號 香港會計準則第1號（修訂本）	售後租回中的租賃負債 將負債分類為流動負債或非流動負債以及香港詮釋第5號（二零二零年版「財務報表之呈列－借款人對附帶按要求償還條文的定期貸款的分類」的相關修訂
香港會計準則第1號（修訂本） 香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號 （修訂本）	附帶契約的非流動負債 供應商融資安排

於本中期期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及／或本財務資料所載的披露事項造成重大影響。

## 中期業績

### 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

#### 3. 收益及分部資料

向本公司執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))報告以供分配資源及評估分部表現的資料專注於所交付或提供的貨品或服務的類型。於達致本集團的可呈報分部時，並無彙集主要經營決策者所識別的經營分部。

特別是，本集團的可呈報及經營分部如下：

- (1) 口腔護理產品分部報告口腔護理產品(包括功能性牙膏、漱口水、口腔噴霧劑及牙刷)製造及銷售。
- (2) 皮革護理產品分部報告皮革護理產品(包括皮鞋護理產品及皮革服裝護理產品)製造及銷售。
- (3) 家庭衛生產品分部報告家庭衛生產品(包括表面清潔、洗衣護理產品、廁所護理產品及防黴產品)製造及銷售。

#### (a) 分部收益

分部收益指銷售口腔護理、皮革護理及家庭衛生產品所得收益。

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，所有收益均於交付後的某一時間點確認。

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料(續)

(a) 分部收益(續)

以下為本集團按可呈報及經營分部所作的收益分析。

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	口腔護理 產品 人民幣千元	皮革護理 產品 人民幣千元	家庭衛生 產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的分部收益	33,116	5,641	71,699	110,456
分部溢利	11,849	1,965	24,462	38,276
未分配收入				3,017
未分配開支				(47,359)
融資成本				(89)
除稅前虧損				(6,155)

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	口腔護理 產品 人民幣千元	皮革護理 產品 人民幣千元	家庭衛生 產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收益	48,546	6,506	73,360	128,412
分部溢利	18,211	2,114	27,117	47,442
未分配收入				2,825
未分配開支				(50,191)
融資成本				(246)
除稅前虧損				(170)

## 中期業績

### 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

#### 3. 收益及分部資料(續)

##### (a) 分部收益(續)

經營分部的會計政策乃與本集團的會計政策相同。分部溢利指各分部未經分配銷售及分銷開支、行政開支、其他收入及收益淨額及融資成本所賺取溢利。此為向本集團主要經營決策者報告以作資源分配及表現評估的計量。

##### (b) 分部資產及負債

以下為本集團按可呈報及經營分部所作的資產及負債分析：

##### 分部資產

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
口腔護理產品、皮革護理產品及 家庭衛生產品分部銷售共同分佔 未分配	<b>174,643</b>	196,150
	<b>129,859</b>	152,413
總資產	<b>304,502</b>	348,563

##### 分部負債

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
口腔護理產品、皮革護理產品及 家庭衛生產品分部銷售共同分佔 未分配	<b>45,168</b>	76,753
	<b>6,100</b>	8,128
總負債	<b>51,268</b>	84,881

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 所得稅開支

簡明綜合損益及其他全面收益表內所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅	(630)	(86)
股息預扣稅	630	850
遞延稅項	-	6
	-	770

- (a) 根據英屬處女群島規則及規例，本集團毋須在英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (b) 因本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月(二零二三年：零)並無於香港產生應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。
- (c) 根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，於中國註冊的附屬公司稅率為25%。
- (d) 本集團在中國註冊的附屬公司其中一間被認可為高新技術企業，經地方稅務局授予稅項優惠並於截至二零二四年六月三十日止六個月以15%(二零二三年：15%)的優惠稅率繳納中國企業所得稅。
- (e) 本集團在中國註冊的附屬公司其中一間被認可為小型微利企業，經地方稅務局授予稅項優惠並於截至二零二四年六月三十日止六個月以5%(二零二三年：5%)的優惠稅率繳納中國企業所得稅。

## 中期業績

### 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

#### 5. 期間虧損

期間虧損乃經扣除(計入)下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
確認為開支的存貨成本	72,180	80,970
物業、廠房及設備折舊	10,396	9,549
使用權資產折舊	1,004	780
出售物業、廠房及設備虧損(收益)	9	(44)
按公平值計入損益的金融資產的公平值收益	-	(94)

#### 6. 每股虧損

期間本公司擁有人應佔之每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔虧損	(6,155)	(940)

#### 股份數目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
已發行普通股加權平均數	1,000,000	1,000,000

附註：由於本集團並無尚未發行之潛在普通股，故於截至二零二四年六月三十日止六個月及二零二四年同期並無呈列每股攤薄虧損。



簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

7. 股息

於截至二零二四年六月三十日止六個月，於本公司股東週年大會上，本公司股東批准派付截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股0.38港仙（二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股0.559港仙）。

8. 物業、廠房及設備

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團添置物業、廠房及設備約人民幣4,836,000元（二零二三年六月三十日：約人民幣4,506,000元）。

9. 使用權資產

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無就使用資產新訂任何租期超過12個月的租賃協議。

10. 貿易及其他應收款項

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項及應收票據	26,156	37,228
減：貿易應收款項減值撥備	(223)	(223)
	25,933	37,005
按金及其他應收款項	1,948	1,960
向僱員墊款	22	81
向僱員貸款	672	757
減：其他應收款項減值撥備	(660)	(660)
	1,982	2,138
預付款項	17,492	26,085
減：預付款項減值撥備	(363)	(363)
	17,129	25,722
	45,044	64,865

## 中期業績

### 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

#### 10. 貿易及其他應收款項(續)

本集團向其貿易客戶授出0至60日不等的信貸期。以下為於報告期末，按發票日期(與各自的收益確認日期相若)呈列的貿易應收款項及應收票據的賬齡分析。

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	24,071	35,178
31至60日	423	291
61至90日	560	460
超過3個月但少於6個月	270	573
超過6個月但少於1年	609	503
	<b>25,933</b>	<b>37,005</b>

貿易應收款項的減值變動：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
期／年初	223	279
期／年內撥回減值虧損	-	(56)
期／年末	<b>223</b>	<b>223</b>

尚未逾期的貿易應收款項及應收票據與近期並無違約記錄的客戶有關。

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 按公平值計入損益的金融資產

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，按公平值計入損益的金融資產指存放於金融機構且到期期限為自購買日期起最長達一年的財富管理產品。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，該產品的相關發行人遇到嚴重財務困難，未能履行對投資者的財務責任。本集團並無獲提供還款時間表。管理層認為財富管理產品的可收回性存在重大風險。董事額外參考市場違約率以釐定金融資產的公平值。

金融工具的公平值

下表提供有關就經常性及非經常性計量而言，於各報告期末按公平值計量的金融工具的分析，其根據本集團的會計政策按公平值可觀察的程度分為第三級。

公平值層級	估值技術及 主要輸入數據	於		重大不可觀察 輸入數據	範圍	關鍵輸入數據 及重大不可觀察 輸入數據與 公平值的關係
		二零二四年 六月三十日 人民幣千元	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元			
按公平值計入損益 的金融資產						
財富管理產品	第三級 貼現現金流方法主 要輸入數據為估 計收益率	1,075	1,075	回報率	6.4%(二零二三 年: 6.4%)	回報率越高， 公平值越高

金融資產按經常性基準的第三層級公平值計量對賬：

人民幣千元

於二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日

1,075

## 中期業績

### 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

#### 12. 貿易及其他應付款項及合約負債

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項及應付票據	17,362	36,641
應計費用及其他應付款項	8,947	12,037
收購物業、廠房及設備的應付款項	420	793
	<b>26,729</b>	49,471
合約負債	<b>18,561</b>	26,560

以下為按發票日期呈列的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析。

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	7,716	19,749
31至60日	5,507	5,681
61至90日	2,251	4,534
超過3個月但少於6個月	724	5,094
超過6個月但少於1年	321	629
超過1年但少於2年	331	392
超過2年但少於5年	512	562
	<b>17,362</b>	36,641

購買貨品的平均信貸期為30至60日。本集團已制定財務風險管理政策以確保所有應付款項乃於信貸期限內結算。

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 銀行借款

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團獲得新造銀行借款人民幣5,000,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣10,000,000元)，且於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團已償還銀行借款人民幣5,000,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣20,000,000元)。

14. 股本

	股份數目 千股	普通股面值 千港元
法定：		
普通股		
於二零二三年一月一日(經審核)、 二零二三年十二月三十一日(經審核)、 二零二四年一月一日(經審核)及 二零二四年六月三十日(未經審核)	2,000,000	20,000
已發行及繳足：		
普通股		
於二零二三年一月一日(經審核)、 二零二三年十二月三十一日(經審核)、 二零二四年一月一日(經審核)及 二零二四年六月三十日(未經審核)	1,000,000	10,000
相當於人民幣千元		8,606

15. 資本承擔

於報告期末，有關收購廠房及設備的資本承擔載列如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但尚未撥備	2,220	2,300

## 中期業績

### 簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

#### 16. 關聯方交易

除財務資料其他部分所披露者外，本集團與其關聯方有以下交易：

- (a) 於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團就上海復美姿（一間由本公司執行董事李女士的近親童懷洲先生控制的關聯公司）的辦公室簽訂為期兩年的租約。於二零二四年六月三十日，該等租賃負債的賬面總值約為人民幣476,000元（二零二三年十二月三十一日：人民幣1,422,000元）。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團已支付租賃付款約人民幣960,000元（二零二三年十二月三十一日：人民幣1,920,000元），包括租賃負債的利息開支。
- (b) 於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團自本公司董事李女士以零代價（二零二三年：零）租賃辦公物業。
- (c) 於二零二四年六月三十日，人民幣80,000,000元（二零二三年十二月三十一日：人民幣80,000,000元）的銀行融資由李女士擔保。

#### (d) 主要管理層薪酬

董事及主要管理層的其他成員於本期間的薪酬如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
薪金及其他實物福利	672	549
退休福利計劃供款	55	69
	<b>727</b>	<b>618</b>

### 業務回顧

截至二零二四年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團錄得營業額約人民幣110.5百萬元，較截至二零二三年六月三十日止六個月（「去年同期」）減少約14.0%。有關減少主要由於口腔護理產品的營業額減少。

家庭衛生產品的營業額由去年同期約人民幣73.4百萬元減少約人民幣1.7百萬元或2.3%至本期間約人民幣71.7百萬元。有關減少主要由於市場競爭加劇。另一方面，本集團口腔護理產品的銷售額由去年同期約人民幣48.5百萬元減少約31.8%至本期間約人民幣33.1百萬元。減少的主要理由為符合《化妝品標籤管理辦法》的相關規定而對口腔護理產品的標籤程序作出的新包裝，令消費者無法作出最佳購買決定。本集團皮革護理產品的營業額由去年同期約人民幣6.5百萬元減少約人民幣0.9百萬元或13.3%至本期間約人民幣5.6百萬元。本期間，本集團錄得的淨虧損約為人民幣6.2百萬元，相比去年同期淨虧損約為人民幣0.9百萬元，即增加約554.8%。

本期間，本集團的淨虧損率約為5.6%，而去年同期淨虧損率約為0.7%，即增加約4.9%。另一方面，本集團本期間的整體毛利率約達34.7%，較去年同期約36.9%減少約2.2%。毛利率減少主要由於期內實施促銷定價策略。

## 業務回顧及前景

### 前景及展望

二零二四年下半年的經濟狀況仍充滿不明朗因素及機遇。

首先，作為牙膏行業使用生物酶的先驅，公司需要準備更為可觀的實驗數據和驗證結果，以明確證實生物酶在牙齒衛生產品中的功效。為此，本集團已與包括一位擁有復旦大學博士學位工程師在內的專業人士簽訂了新的僱傭合約，以加強我們的研發工作。儘管此舉增加了本集團在研發和包裝創新方面的開支，但同時亦為其他企業進入酵素牙膏領域掃清了障礙。經過多年的艱苦努力，本集團得以在牙膏中重新突出溶菌酶、美白等功效。

其次，我們的廚房清潔劑產品已成為中國西北地區的主要家庭衛生用品。一方面，本年度第三季度即將推出的高效潔廁液預計將進一步鞏固我們的市場地位。另一方面，假冒偽劣產品的氾濫已成為亟待解決的問題，因此有必要嚴厲打擊此類不法商品，以提高本集團的銷售額。

最後，消費者的購物行為已經發生了模式轉變，明顯傾向於線上購買渠道。有鑑於此，本公司可利用直播和其他先進的電商技術，展示我們在研發、製造技術及嚴格的品質控制措施方面的優勢。反之，倘本集團不能提升網上銷售份額，則可能難以保持長期強勁增長。



### 經營業績

本集團於本期間的營業額約人民幣110.5百萬元，較去年同期約人民幣128.4百萬元減少約14.0%。本集團於本期間產生本公司擁有人應佔虧損約人民幣6.2百萬元，而去年同期產生淨虧損約人民幣0.9百萬元。本集團於本期間每股基本虧損為人民幣0.62分，而去年同期的每股基本虧損為人民幣0.09分。

### 營業額

本集團於本期間錄得營業額約人民幣110.5百萬元，較去年同期約人民幣128.4百萬元減少約14.0%。營業額下跌主要由於本集團口腔護理產品的銷量減少，導致該分部的營業額由去年同期的約人民幣48.5百萬元減少至本期間的約人民幣33.1百萬元。有關減少主要是由於為符合《化妝品標籤管理辦法》的相關規定而對口腔護理產品的標籤程序作出的新包裝，令消費者無法作出最佳購買決定。另一方面，家庭衛生產品的營業額由去年同期的約人民幣73.4百萬元減少約人民幣1.7百萬元或2.3%至本期間的人民幣71.7百萬元。主要原因是本集團未能在本年度上半年推出有競爭力的新產品。

### 銷售成本

本集團的銷售成本由去年同期的約人民幣81.0百萬元減至本期間的約人民幣72.2百萬元，減少約人民幣8.8百萬元或10.9%，乃主要由於產品銷量減少。

### 毛利及毛利率

本集團的毛利由去年同期的約人民幣47.4百萬元，減少約人民幣9.2百萬元或19.3%至本期間的約人民幣38.3百萬元。本集團的毛利率由去年同期的約36.9%，減少至本期間的約34.7%，主要是由於期內實施促銷定價策略。

## 管理層討論及分析

### 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由去年同期約人民幣22.9百萬元減少約人民幣2.1百萬元或9.4%至本期間約人民幣20.7百萬元。該減少乃主要由於本期間的推廣開支減少。

### 行政開支

於本期間行政開支約人民幣26.6百萬元，而去年同期則約為人民幣27.3百萬元。該數據減少約人民幣0.7百萬元或2.5%，主要由於研發開支以及維修及保養費用減少所致。

### 融資成本

本集團於本期間產生的利息開支約人民幣0.09百萬元，較去年同期約人民幣0.2百萬元減少約人民幣0.2百萬元或63.8%。這主要由於本集團於本期間獲提供的借款的貸款金額較去年同期有所減少。

### 本期間虧損

由於上述諸方面原因所致，本集團於本期間產生淨虧損約人民幣6.2百萬元，較去年同期淨虧損約人民幣0.9百萬元增加約人民幣5.2百萬元或554.8%。同時，本期間的淨虧損率約5.6%，較去年同期淨虧損率0.7%增加約4.9%。

### 中期股息

董事會不建議派付本期間之中期股息。

### 流動資金、財務資源及資本結構

本集團於二零二四年六月三十日的股東權益總額約為人民幣253.2百萬元(二零二三年十二月三十一日為人民幣263.7百萬元)。於二零二四年六月三十日，本集團擁有流動資產約為人民幣142.2百萬元(二零二三年十二月三十一日為人民幣178.7百萬元)及流動負債約為人民幣51.3百萬元(二零二三年十二月三十一日為人民幣84.9百萬元)。流動比率於二零二四年六月三十日為2.77及於二零二三年十二月三十一日為2.11。

於本期間，本集團通常以內部產生的現金流為其經營提供資金。於二零二四年六月三十日，本集團有人民幣5.0百萬元的未償還銀行借款(二零二三年十二月三十一日：人民幣5.0百萬元)。該等銀行借款以本集團擁有的若干物業作抵押。於二零二四年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金約為人民幣55.7百萬元(二零二三年十二月三十一日為人民幣77.9百萬元)。於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團的現金淨額與權益比率(銀行借款總額(扣除現金及現金等值物)除以股東權益)分別為0.20及0.28。本集團於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日之資產負債比率(銀行借款總額除以股東權益)分別為20.2%及32.2%。

本集團擁有充足的現金及銀行融資以滿足其承擔及營運資本需求。

### 本集團資產質押

於二零二四年六月三十日，銀行借款以本集團賬面值為零(二零二三年十二月三十一日：零)的商標作抵押。於二零二四年六月三十日，應付票據以賬面值為零(二零二三年十二月三十一日：零)的商標作抵押。

### 資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團有約人民幣2.2百萬元(二零二三年十二月三十一日：約人民幣2.3百萬元)的資本承擔。資本承擔主要來自本集團的家庭衛生產品生產車間和倉庫的翻新和升級費用。

### 持有重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業，以及重大投資或資本資產的計劃

除本報告披露者外，於本期間，概無持有其他重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業，於二零二四年六月三十日亦概無重大投資或資本資產的計劃。

### 或然負債

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

## 管理層討論及分析

### 僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團有257名全職僱員。於本期間，本集團的員工成本約為人民幣13.9百萬元，去年同期則為人民幣14.4百萬元。本集團透過向僱員提供培訓計劃、具競爭力的薪酬福利及獎勵，與僱員維持良好的關係。授予的員工薪酬按特定員工的工作性質、職責範圍、工作表現、專業經驗並經考慮現行市況釐定。本集團的僱員薪酬包括基本工資及酌情年度花紅。

### 期後事項

自報告期結束後及直至本報告日期，本集團的營運及財務狀況並無發生重大事件或變動。

### 所面臨匯率及相關對沖之波動風險

由於本集團營運主要於中國進行，本集團大部分業務交易乃以人民幣結算。本集團的呈報貨幣為人民幣。

本集團的現金及銀行存款主要以人民幣計值。根據以上所述，本集團並無訂立任何協議對沖外匯風險。倘宣派股息，本公司將以港元派付股息，並將繼續密切留意人民幣波動，於適當時候引進合適措施。

## 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團股份、相關股份及債券之權益及／或淡倉

於二零二四年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有的權益及淡倉)或將須根據證券及期貨條例第352條記錄在該條文所述登記冊內，或須根據GEM上市規則第5.46至5.67條中有關董事進行證券交易的條文而須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

### 於本公司普通股中的好倉

董事姓名	身份／權益性質	股份或相關 股份數目	佔本公司權益 概約百分比
李秋雁女士(「李女士」)	受控制法團權益 (附註1)	593,625,000	59.36%
童星先生(「童先生」)	受控制法團權益 (附註2)	106,875,000	10.69%

附註：

1. 李女士實益擁有中寶瑪儷投資有限公司(「中寶瑪儷」)全部已發行股本。因此，就證券及期貨條例而言，李女士被當作或被視為於中寶瑪儷所持有的本公司股份中擁有權益。李女士為中寶瑪儷的董事。
2. 童先生實益擁有童星控股集團有限公司(「童星控股」)全部已發行股本。因此，就證券及期貨條例而言，童先生被當作或被視為於童星控股所持有的本公司股份中擁有權益。童先生為童星控股的董事。

## 其他資料

### 於相聯法團股份中的好倉

董事姓名	相聯法團的名稱	身份／權益性質	股份或相關 股份數目	佔本公司權益 概約百分比
李女士	中寶瑪儷	實益擁有人	1	100%

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須記錄在該條文所述登記冊，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條中有關董事進行證券交易而須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

### 主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份之權益及／或淡倉

於二零二四年六月三十日，據董事所知，以下不屬董事或本公司主要行政人員之人士於本公司股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的規定向本公司披露，或須根據證券及期貨條例第336條須記錄在該條文所述登記冊內的權益或淡倉，及／或彼等並未直接或間接擁有可在所有情況下於本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益：

### 於本公司普通股中的好倉

姓名／名稱	身份／權益性質	股份或相關 股份數目	佔本公司權益 概約百分比
中寶瑪儷	實益擁有人	593,625,000	59.36%
童星控股	實益擁有人	106,875,000	10.69%
張麗女士	配偶權益(附註1)	106,875,000	10.69%

附註：

1. 張麗女士為童先生的配偶。因此，就證券及期貨條例而言，張麗女士被視為或被當作於童先生所持有的本公司股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，董事並不知悉任何其他人士於本公司股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的規定向本公司披露，或須記錄於根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內的任何權益或淡倉；及／或直接或間接擁有附帶權利可在所有情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益。

### 購股權計劃

本公司已根據本公司股東於二零一六年六月十七日通過的書面決議案採納購股權計劃（「該計劃」）。該計劃旨在令本公司向選定參與者授予購股權，為彼等對本公司所作貢獻提供獎勵或回報。該計劃將自該計劃採納日期起計10年內有效及將於緊接計劃滿十週年前的營業日營業時間結束為止的期間屆滿，除非本公司股東於股東大會上提早終止。自其採納起概無根據該計劃授出購股權。

### 董事收購股份或債券的權利

除上文所披露者外，於本期間任何時間，任何董事、彼等之配偶或18歲以下子女概無獲授可藉購入本公司股份或債券而獲益之權利，亦無行使任何該等權利；而本公司、其控股公司、其任何附屬公司或同系附屬公司亦無參與任何安排，致使董事可取得任何其他法人團體的權利。

### 購買、出售及贖回上市證券

於本期間至本報告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 其他資料

### 董事進行證券交易

本公司已採納董事進行證券交易之行為守則，其條款並不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條之規定交易守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事會成員確認於本期間至本報告日期彼等均一直遵守本公司採納的規定交易守則及行為守則。

### 不競爭承諾

本公司各控股股東(即李女士及中寶瑪儷)(統稱「控股股東」)已於二零一六年六月十七日與本公司訂立不競爭契據(「不競爭契據」)。不競爭契據的詳情載於本公司日期為二零一六年六月三十日的招股章程「與控股股東的關係」一節，不競爭承諾自本公司股份於GEM上市之日(「上市日期」)起生效。據董事所悉，於本報告日期控股股東並無違反不競爭契據項下的任何條款。

### 競爭性權益

就董事所知，於本期間直至本報告日期，概無董事或控股股東及其各自的緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)於與本集團業務存在競爭或可能存在競爭的業務內擁有任何權益，或與本集團具有任何其他利益衝突。

### 審核委員會

本公司已按照GEM上市規則成立審核委員會(「審核委員會」)並訂立書面職權範圍。審核委員會的主要職責包括(其中包括)就委任、重新委任及罷免本公司外聘核數師向董事會提供推薦建議；審閱本公司財務資料；及監管本公司的財務申報、風險管理及內部監控系統。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即鄧維祐先生(審核委員會主席)、葉敬仲先生及潘慶偉先生。

審核委員會已與管理層審閱本集團本期間的未經審核簡明綜合業績及本報告，並認為，該業績符合適用會計準則、GEM上市規則的規定及其他適用法律規定，並已作出充分披露。



### 企業管治守則

本公司已採納GEM上市規則附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)內的原則及守則條文。董事會及本公司管理層致力維持並達致企業管治常規之最高標準。

據董事所知、所悉及所信，於本期間，本公司已遵守企業管治守則條文。

### 公眾持股量

根據本公司可以得悉的公開資料及就董事所知，本公司自上市日期起直至本報告日期一直維持着GEM上市規則規定之足夠公眾持股量。

### 中期業績公告及中期報告之刊發

本公司截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公告及中期報告可於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.goldenclassicbio.com](http://www.goldenclassicbio.com)上瀏覽。

承董事會命  
中國金典集團有限公司  
主席  
李秋雁

香港，二零二四年八月十四日

於本報告日期，執行董事為李秋雁女士、童星先生及杜永衛女士；及獨立非執行董事為葉敬仲先生、潘慶偉先生及鄧維祐先生。